ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX

V/v tuyên truyền, hưởng ứng

Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 53 năm 2024

                  Kon Rẫy, ngày      tháng     năm

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- BTV Huyện đoàn;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- Bưu điện huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 65/STTTT-BCVT&CNTT ngày 12/01/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc tuyên truyền, hưởng ứng Cuộc thi Viết thư

Quốc tế UPU lần thứ 53 năm 2024.

Nhằm khuyến khích và động viên các em học sinh tham gia Cuộc thi viết

thư quốc tế UPU lần thứ 53. UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương phối hợp, triển khai các nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các cơ sở giáo dục căn cứ điều kiện

thực tế, tổ chức phát động, hướng dẫn và khuyến khích các em học sinh tham gia

cuộc thi.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện: Thực

hiện đăng tải toàn văn nội dung Thể lệ cuộc thi, nội dung trao đổi của Ban Giám

khảo về đề tài cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 53 (có gửi kèm theo).

3. BTV Huyện đoàn: Chỉ đạo các tổ chức cơ sở Đoàn phối hợp triển khai

tuyên truyền vận động lực lượng đoàn viên các cấp (theo lứa tuổi quy định) tích

cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

4. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn khuyến

khích các em học sinh tham gia cuộc thi.

5. Bưu điện huyện: Chỉ đạo các điểm Bưu điện Văn hóa xã, điểm phục vụ

liên quan… khi nhận bì thư có nội dung “Bài dự thi Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU

lần thứ 53 (năm 2024)”, thực hiện kiểm tra, hướng dẫn các em điền đầy đủ thông

tin theo quy định tại Thể lệ cuộc thi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện uỷ (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đinh Thị Hồng Thu

		2024-01-18T15:24:18+0700

		2024-01-18T15:57:54+0700

		2024-01-18T15:57:54+0700

		2024-01-18T15:57:54+0700

		2024-01-18T15:57:54+0700

		2024-01-18T15:57:54+0700